
     

Protokół Nr 43/2022 

z posiedzenia 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

      w dniu 15 czerwca 2022 r. 
 

Obrady rozpoczęto 15 czerwca 2022 o godz. 16: 15, a zakończono o godz. 18: 15 tego samego dnia.  

Posiedzenie odbyło się siedzibie Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej, ul. M. Kolbego 2A,  

32-600 Oświęcim. 
 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 

Stan obecnych członków Komisji (5 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 
 

Zaproszona osoba: 

Dorota Mleczko – Dyrektor Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej 
 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 

2. Nowe wyzwania po otwarciu placówki muzealnej–Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 1. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad.2.Nowe wyzwania po otwarciu placówki muzealnej–Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 
 

Ww. temat omówiła Dorota Mleczko – Dyrektor Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 
 

Pani dyrektor poinformowała, że placówka jest już po otwarciu zarówno tym mniej i bardziej oficjalnym, oraz 

naświetliła zebranym, co się działo od dnia 1 maja 2022 r. do dnia posiedzenia komisji. Pani Dyrektor zwróciła 

uwagę na fakt bardzo dużego zainteresowania ze strony zwiedzających, który wymusił zastosowanie systemu 

wcześniejszych rezerwacji dla odwiedzających. W ramach otwarcia przewidziano nie tylko zwiedzanie wystawy 

stałej, ale również promocje albumu fotograficznego pt. „Spacer po Oświęcimiu” Pana Tadeusza Firczyka, 

który w całości został sfinansowany przez MPMZO. Jest to docenienie niezwykle zasłużonego człowieka dla 

kultury i historii w szczególności miasta. Pani dyrektor poinformowała, że zwiedzanie trwa 4,5 godziny i 

odbywa się z audio - przewodnikiem, ponieważ wystawa opiera się na relacjach i wspomnieniach świadków. 

Niektórzy lokalni goście dzielą sobie zwiedzania ze względów nie tylko percepcyjnych, ale i emocjonalnych. 

Istnieje również możliwość wyboru tzw. ścieżki podstawowej, która trwa około 1 godz. Zwiedzający, który 

wybierze krótszą wersję zwiedzania nie traci z przesłania merytorycznego wystawy. Z myślą o najmłodszych 

stworzona została również tzw. ścieżka rodzinna trwająca około 40 minut. Pani dyrektor poinformowała, że w 

Noc Muzeów jednostkę odwiedziło około 1000 osób. Podczas tej nocy na elewacji budynku muzeum 

wyświetlany był pokaz trwający około 8 minut, opowiadający historie mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 

Ważnym wydarzeniem była również wizyta konsula Niemiec, który był pod ogromnym wrażeniem ekspozycji.  

Poinformowała, że nadal kontynuowany jest projekt rozpoczęty w zeszłym roku pt.  

„Usłyszeć zapomniane głosy. Losy Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej w I połowie XX wieku” skierowany 

między innymi do nauczycieli szkół. W ostatnim czasie udało się też pozyskać i nagrać relacje Pana Bronisława 

Stópki pseudonim „Biszkopt”. Pani dyrektor poinformowała, że Muzeum współfinansowało także film  

„Kurierka”, na który serdecznie zaprosiła zebranych gości. Poinformowała, że we wrześniu Pan Marek Luzar 
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twórca ww. filmu zamierza przeprowadzić warsztaty dla młodzieży z animacji komputerowej. Pani dyrektor 

przedstawiła propozycje promocyjną dla muzeum. W okresie wakacyjnym planowane są warsztaty 

artystyczne. 5 września br. planowana jest konferencja popularno – naukowa odnosząca się do tematyki tzw. 

dzieci obozowych. W październiku planowana jest sesja edukacyjna skierowana głównie do szkół a w 

listopadzie koncert patriotyczny zorganizowany wraz z Państwową Szkołą Muzyczną w Oświęcimiu. Pani 

dyrektor przedstawiła plany współpracy z innymi ośrodkami kultury, szkołami, organizacjami oraz 

instytucjami. Największym wyzwaniem, przed którym obecnie stoi jednostka to utrzymanie tej instytucji i 

pozyskanie środków na jej funkcjonowanie. 

 

Komisja przyjęła ww. informację. 
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 42/2022 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu z posiedzenia w dniu 9 maja 2022 r. 

Ad.4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 12 września 2022 r. o godz. 16: 15 w sali 101A w Starostwie 

Powiatowym w Oświęcimiu 

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego 
za I półrocze 2022 roku wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. Zaopiniowanie projektów uchwał 
Rady Powiatu w Oświęcimiu. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego 
posiedzenia. 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

 

Leszek Szuster 

Przygotowała: Anna Sporysz 


